DEPARTAMENTO NACIONAL DE INFRAESTRUTURA DE TRANSPORTES

DECLARAÇÃO DE SERVIÇO EXECUTADO
CONTRATO EM ANDAMENTO

CONTRATO Nº AH-415/2018

Declaramos, para os devidos fins, que a empresa OFFICE SERVICE

TERCEIRIZAÇÃO DE MÃO DE OBRA EIRELI, com sede na rua João Batista nº 44-B, bairro
Centro, CEP 67030-585, Ananindeua/Pará, inscrita no CNPJ/MF sob nº 16.887.298/0001-33, está
prestando serviços de apoio administrativo e operacional, por diversas categorias laborais, em caráter
subsidiário, em atividades meio, com fornecimento de mão de obra, para atender às atividades da
Administração das Hidrovias da Amazônia Ocidental – AHIMOC , por meio do Contrato nº AH-
415/2018.

CARACTERÍSTICAS DO CONTRATO Nº AH-415/2018

Nº do Contrato: AH-415/2018, assinado em 03/07/2018
Prazo Contratual Inicial: 06/07/2018 a 05/07/2019 - 12 meses
Valor Inicial do Contrato: R$ 6.086.650,08
1º Aditivo ao Contrato 23/05/2019 a 05/07/2019
2º Aditivo ao Contrato 06/07/2019 a 04/07/2020
Processo de Origem: 50013.000043/2017-71

ATIVIDADES EXECUTADAS

OBJETO DO CONTRATO Nº AH-415/2018 : Prestação dos serviços de apoio
administrativo e operacional, por diversas categorias laborais, em caráter subsidiário, em atividades meio,
com fornecimento de mão de obra, para atender às atividades da Administração das Hidrovias da
Amazônia Ocidental – AHIMOC.

São os seguintes os postos de serviço do Contrato nº AH-415/2018:

Nº POSTOS DE TRABALHO
(PERÍODO DE 06/07/2018 a 22/05/2019) QUANTIDADE

1 Consultor de Nível Superior 3
2 Técnico Operacional de Nível Superior 4
3 Supervisor Administrativo de Nível Superior 6
4 Técnico Administrativo de Nível Superior 9
5 Assistente de Serviços Técnicos Administrativo 13
6 Assistente Administrativo 5
7 Técnico de Informática II 1
8 Secretária 2
9 Assistente Técnico de Apoio Operacional 4

10 Assistente de Controle Operacional 5
11 Encarregado de Manutenção 2
12 Recepcionista 2
13 Motorista de Carro Leve 3

Total de Postos 59

Atestado de Capacidade Técnica AHIMOC 4291962         SEI 50013.000650/2019-01 / pg. 1

Com a celebração do 1º Termo Aditivo Rerratificação e de Readequação de Quantitativos

de Serviços com Reflexo Financeiro Negativo e sem a Inclusão de Serviços e Preços Novos ao Contrato
nº AH-415/2018, em 23/05/2019, (SEI nº 4274694), os postos de trabalho do Contrato nº AH-415/2018
passaram a vigorar com as seguintes alterações:

Nº POSTOS DE TRABALHO
(PERÍODO DE 23/05/2019 a 05/07/2019) QUANTIDADE

1 Consultor de Nível Superior 7
2 Técnico Operacional de Nível Superior 4
3 Supervisor Administrativo de Nível Superior 6
4 Técnico Administrativo de Nível Superior 5
5 Assistente de Serviços Técnicos Administrativo 9
6 Assistente Administrativo 2
7 Técnico de Informática II 1
8 Secretária 1
9 Assistente Técnico de Apoio Operacional 2

10 Assistente de Controle Operacional 2
11 Encarregado de Manutenção 1
12 Recepcionista 2
13 Motorista de Carro Leve 3

Total de Postos 45

Em data de 26/06/2019, fora celebrado com a empresa OFFICE SERVICE

TERCEIRIZAÇÃO DE MÃO DE OBRA EIRELI, o 2º Termo Aditivo de Rerratificação e de
Prorrogação de Prazo e de Acréscimo de Valor Contratual a PI com Reflexo Financeiro e sem Inclusão de
Preços/Itens Novos ao Contrato nº AH-415/2018 (SEI nº 4274754), cuja prorrogação fora por mais 12
(doze) meses, com vigência de 06/07/2019 a 04/07/2020.

Declaramos, ainda, que a referida empresa vem atendendo a todos os itens do contrato, em
quantidade, qualidade, eficiência e pontualidade, não havendo nada que desabone sua conduta e
Capacidade Técnica, conforme Nota Técnica nº. 4 (SEI nº  4290754).

(Documento Assinado Eletronicamente)

LUCIANO MOREIRA DE SOUSA FILHO
Coordenador-Geral da AHIMOC

Documento assinado eletronicamente por Luciano Moreira de Sousa Filho, Coordenador-Geral
de Administração Hidroviária, em 21/10/2019, às 09:30, conforme horário oficial de Brasília,
com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.dnit.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador
4291962 e o código CRC 95988D0E.

Referência: Proces s o nº 50013.000650/2019-01 SEI nº 4291962

Avenida Mário Ypiranga Monteiro, nº 2.479
CEP 69058-775
Manaus/AM |

Atestado de Capacidade Técnica AHIMOC 4291962         SEI 50013.000650/2019-01 / pg. 2

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.dnit.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Atestado de Capacidade Técnica AHIMOC 4291962